

# Nyhedsbrev og sommerhilsen Juli '23 – Helle Energi A.M.B.A

Kære Alle !

Hermed en kort nyhedsopdatering inden vi går på ferie og forhåbentlig skal nyde en god og varm sommer.

Varde Kommune har nu færdigbehandlet vores projektforslag som vores rådgiver indsendte til deres godkendelse tilbage i marts måned. Den 3. august udløber perioden for partshøring hos EVIDA og N1 og vi forventer derfor, at vi fra den dato har en endelig godkendelse på plads.

Det der efterfølgende sker er, at vi ansøger Energistyrelsen om tilskud fra Fjernvarmepuljen – vi søger om ca. kr. 25 mio. Vores budget og projektets igangsættelse er afhængig af dette tilskud. Ansøgningen kan ikke indsendes før vi har det godkendte projektforslag og derfor er det ikke sket på et tidligere tidspunkt. Behandlingstiden er ukendt og det skyldes til dels at puljen skal tilføres flere midler fra politisk side, hvilket forventes at ske i efteråret.

Dette forhold kan få indflydelse på vores tidsplan men indtil videre følger vi planen med en lille forsinkelse. For at vi ikke skal tabe yderligere tid, arbejder vi videre med hele udbuds- og kontraheringsfasen så vi kan få det bedste grundlag og vurdering af vores anlægsbudget.

Placeringerne af de kommende varmecentraler er fastlagt og forhandling med de berørte lodsejere kommer til at ske i løbet af august måned. Samtidig påbegyndes arbejdet hos Varde Kommune med udarbejdelse af Landzonetilladelser og tillæg til de nu gældende Lokalplaner.

Vores nye hjemmeside er nu klar, [www.helle-energi.dk](http://www.helle-energi.dk) - her er det muligt at følge projektet løbende samt finde alle dokumenter, tidsplaner, kontaktoplysninger etc. Hjemmesiden vil blive opdateret efterhånden som der sker nyt og fremadrettet vil man som forbruger kunne følge sit varmeforbrug og få anden nyttig viden.

Vi kan nu også findes på Facebook – Så find os her for hurtige nyheder samt nyhedsbreve.

Senere kommer der også LinkedIn profil – når det er "i luften" skal vi nok give lyd 😊

Vi har siden sidst:

- Været på besøg hos Hornsyld Klimavarme – et nyetableret varmeværk tilsvarende "Agerbæk" anlægget
- Oprettet nyt domæne og hjemmeside – [www.helle-energi.dk](http://www.helle-energi.dk)
- Oprettet Facebookside – "Helle Energi AMBA"
- Haft møder med Jyllak A/S og Vestjyllands Andel vedrørende samarbejde og anvendelse af overskudsvarme
- Haft forskellige møder med Varde Kommune omkring placeringer, beregninger, kommunegaranti etc.
- Haft møder med DIN Forsyning og LAR-projektet i Nordenskov angående forestående kloakeringsprojekter i Næsbjerg og Nordenskov og muligheder for koordinering
- Afholdt møde med lokale VVS'ere omkring samarbejde, installation og service
- Arbejdet videre med Termonet for mindre byer (Kold fjernvarme) – og søgt økonomiske midler til samme
- Arbejdet med projektering herunder tilkendegivelser og varmegrundlag fra store forbrugere og erhverv

Vi ser frem til en aktiv periode efter sommerferien – her skal vi rigtig i gang med udbudsprocessen og aftale med lodsejere omkring placeringerne.



*Hornsyld Fjernvarme – Lignende projekt*

Vi arbejdet stadigt videre for at etablere fjernvarme i:

Årre, Nordenskov, Agerbæk, Næsbjerg, Starup-Tofterup og Fåborg

I alle tilfælde af tvivl eller yderligere spørgsmål så kontakt bestyrelsen eller skriv til

[info@helle-energi.dk](mailto:info@helle-energi.dk)

Bestyrelsen for Helle Energi A.M.B.A :

Formand:	Lars Krusborg Jakobsen	Forsyningsområde Næsbjerg	Tlf. 24481120
Næstformand:	Michael Schilling	Forsyningsområde Starup-Tofterup	Tlf. 23807616
Kasserer:	Peder Foldager Hansen	Forsyningsområde "Kold fjernvarme"	Tlf. 29621411
Sekretær:	Christian Lindegaard Tagmose	Forsyningsområde Nordenskov	Tlf. 40808811
Bestyrelsesmedlem:	Lars Christian Engelbrecht	Forsyningsområde Årre	Tlf. 29705728
Bestyrelsesmedlem:	Anders Dall Nielsen	Forsyningsområde Agerbæk	Tlf. 40331919
Bestyrelsesmedlem:	Steffan Skydt	Forsyningsområde Fåborg	Tlf. 21685048

